
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

МЕМУРИЕТИ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 10.09. 2024  № 468 

 г.Красноперекопск  

О подготовке и проведении в 2024 году в 

Красноперекопском районе мероприятий, 

посвященных Республиканскому дню 

благотворительности и милосердия «Белый 

цветок» 

 
 

Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 02.09.2024 

№1319-рг «О подготовке и проведении в 2024 году в Красноперекопском районе 

мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия 

«Белый цветок» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Провести в сентябре 2024 года в муниципальном образовании Красноперекопский 

район мероприятия, посвященные  Республиканскому дню благотворительности и 

милосердия «Белый цветок». 

2. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению в 2024 году в муниципальном 

образовании Красноперекопский район мероприятий, посвященных  Республиканскому 

дню благотворительности и милосердия «Белый цветок». 

3. Утвердить: 

3.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению в 2024 году в муниципальном 

образовании Красноперекопский район мероприятий, посвященных  Республиканскому 

дню благотворительности и милосердия «Белый цветок» (приложение №1); 

3.2.План по подготовке и проведению в 2024 году в Красноперекопском районе 

мероприятий, посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия 

«Белый цветок» (далее – План мероприятий, приложение №2). 

4.Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана 

мероприятий. 

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации района, который в соответствии с распределением функциональных 

обязанностей осуществляет реализацию полномочий администрации района в сфере 

культуры и культурного наследия. 

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

    



Глава  администрации                                                                                         

С.И.Биданец 

    

 

Постановление внесено на рассмотрение 

управлением образования и молодёжи 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                          

Заместитель главы администрации 

___________А.А.Мехоношина  

__________ 2024 

 

Руководитель аппарата администрации  

___________ Т.М.Коваленко  

__________2024 

 

 

Начальник отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

___________________ О.С. Корниенко 

___________________ 2024 

 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам  

___________ И.И.Фрич 

__________2024 

 

 

Начальник отдела по вопросам  

культуры и межнациональных отношений  

__________ Н.И. Цой 

__________ 2024 

 

Начальник управления образования и молодежи  

___________________ Е.В. Братусина 

___________________2024 

 

 

 

 

 

Благочинный Красноперекопского 

района, настоятель Свято-Вознесенского 

храма г. Красноперекопск, протоиерей 

___________ И.Ф.Околита 

___________2024 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым 

_____________________ М.В. Шубина 

___________2024 

 

 

Методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Эврика» муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

_____________________ З.Р. Халилова 

___________2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, заместитель главы администрации, отдел по вопросам 

культуры и межнациональных отношений администрации, управление образования и 

молодежи, администрации сельских поселений  

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                    постановлением администрации 

                                                                                                    Красноперекопского района  

                                                                                                    от 10.09. 2024 №468 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке и проведению в 2024 году в муниципальном 

образовании Красноперекопский район мероприятий, посвященных  

Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый цветок» (далее – 

Рабочая группа) 

 

Мехоношина 

Алла Анатольевна 

 

- заместитель главы администрации Красноперекопского 

района, руководитель Рабочей группы 

Братусина Елена 

Владимировна 

- начальник управления образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района, заместитель 

руководителя Рабочей группы 

Цой Наталья 

Иннокентьевна 

- Начальник отдела по вопросам культуры и 

межнациональных отношений, заместитель руководителя 

Рабочей группы 

Летунова Галина 

Ивановна 

- заместитель начальника управления – начальник отдела 

образования управления образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района, секретарь 

Рабочей группы 

 

Члены Рабочей группы: 

Протоиерей Игорь 

(Околита Игорь 

Федорович) 

- Благочинный Красноперекопского района, настоятель 

Свято-Вознесенского храма г. Красноперекопск (с согласия) 

Клепова Светлана 

Владимировна 

- заведующий сектором молодежной политики и спорта 
управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района 

Шубина Марина 

Владимировна  

- директор муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детско-

юношеская спортивная школа» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

Халилова Зера 

Редвановна 

- методист муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Эврика» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

 

Руководитель аппарата администрации Т.М.Коваленко 

 

 

 



 

 

 

   

     ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                    постановлением администрации 

                                                                                                    Красноперекопского района  

                                                                                                    от 10.09. 2024 №468 

 

ПЛАН 

по подготовке и проведению в 2024 году в Красноперекопском районе мероприятий, 

посвященных Республиканскому дню благотворительности и милосердия «Белый 

цветок» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1 Создание совместно с представителями 

духовенства рабочей группы по 

подготовке и проведению в 2024 году в 

муниципальном образовании 

Красноперекопский район мероприятия, 

посвященные  Республиканскому дню 

благотворительности и милосердия 

«Белый цветок» 

Сентябрь 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи 

2 Проведение в образовательных 

организациях Красноперекопского района 

тематического урока, посвященного Дню 

благотворительности  

Сентябрь 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи  

3 Проведение благотворительного забега 

«Мы за бег» 

28 сентября 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи, 

муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Детско-юношеская 

спортивная школа» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

4 Проведение в образовательных 

организациях Красноперекопского района 

выставок декоративно-прикладного 

искусства к Республиканскому дню 

благотворительности и милосердия 

«Белый цветок» 

до 22 

сентября 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи 

5 Организация и проведение 

благотворительных ярмарок  

23-27 

сентября 

Управление образования 

и молодежи, отдел по 



2024 года вопросам культуры и 

межнациональных 

отношений  

 

2                       Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 

6 Проведение костюмированных 

мероприятий в образовательных 

организациях Красноперекопского района 

в рамках Республиканскому дня 

благотворительности и милосердия 

«Белый цветок» 

27 сентября 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи, отдел по 

вопросам культуры и 

межнациональных 

отношений 

7 Участие в  заключительном мероприятии 

республиканского конкурса «Сердце, 

отданное людям» «Бал у Айвазовского» в 

г.Феодосия 

28 сентября 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи 

8 Организация участия победителей 

республиканского конкурса «Сердце, 

отданное людям» в заключительном 

мероприятии «Бал у Айвазовского» в 

г.Феодосия 

28 сентября 

2024 года 

Управление образования 

и молодежи 

 

 

Руководитель аппарата администрации Т.М.Коваленко 

 
 


